



COTAÇÃO DE PREÇOS – DISPENSA DE LICITAÇÃO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	OBJETO	Quantidade	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES CNPJ: 35.750.977/0001-00		CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 02.032.646/0001-86		MORGANA DE LIMA HOLANDA CNPJ: 19.340.672/0001-74		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
			VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	ÁCIDO MURIÁTICO- Ácido muriático para limpeza. Em recipientes de 500g	200	R\$2,78	R\$ 556,00	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 2,73	R\$ 546,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, apropriada para desinfecção de ralos e vasos sanitários componente ativo NaOCl (hipoclorito de sódio) com teor de cloro ativo entre 2,0% - 2,5 % p.p. 100% micro filtrada, sem impurezas, múltiplo uso, estabilizante NaOH - hidróxido de sódio, veículo água potável - garrafa plástica de 1000 ml.	1448	R\$ 1,89	R\$ 2.736,72	R\$ 1,93	R\$ 2.794,64	R\$ 1,82	R\$ 2.635,36	R\$ 1,88	R\$ 2.722,24
3	BORRIFADOR - Fabricado em polietileno, spray ativado por um gatilho, pulverizador possui opção de jato dirigido ou em leque. Capacidade para 1 litro	200	R\$6,74	R\$ 1.348,00	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00	R\$ 6,84	R\$ 1.367,33
4	CESTO PARA LIXO - Cesto para lixo, resistente, telado, com CAPACIDADE 10 LITROS, cores variadas.	200	R\$3,03	R\$ 606,00	R\$ 3,05	R\$ 610,00	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 3,02	R\$ 604,67
5	DESINFETANTE Desinfetante, líquido, para desinfecção e odorização, ação bactericida e fungicida, produto biodegradável. Fragrância lavanda, floral ou limão, frasco de 1000 ml.	2612	R\$2,21	R\$ 5.772,52	R\$ 2,18	R\$ 5.694,16	R\$ 2,14	R\$ 5.589,68	R\$ 2,18	R\$ 5.685,45
6	DETERGENTE - Detergente, desengraxante, sem perfume, lavagem manual, frasco de 1 litro	300	R\$15,53	R\$ 4.659,00	R\$ 15,49	R\$ 4.647,00	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00	R\$ 15,49	R\$ 4.647,00
7	ESPONJA - Esponja para limpeza, dupla face, sintética, lada em espuma poliuretano outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 X 70 X 20 mm, variação +/- 10 mm, agente bacteriostático que evita a proliferação de bactérias. Unidade	808	R\$0,77	R\$ 622,16	R\$ 0,63	R\$ 509,04	R\$ 0,52	R\$ 420,16	R\$ 0,64	R\$ 517,12
8	FLANELA - Flanela 100% algodão, c/ acabamento, med. 40x60cm. Cores variadas unidade	666	R\$2,56	R\$ 1.704,96	R\$ 2,48	R\$ 1.651,68	R\$ 2,43	R\$ 1.618,38	R\$ 2,49	R\$ 1.658,34
9	LIMPA VIDRO- Limpa vidros c/ borrifador, frasco de 1000 ml	140	R\$10,21	R\$ 1.429,40	R\$ 10,18	R\$ 1.425,20	R\$ 10,13	R\$ 1.418,20	R\$ 10,17	R\$ 1.424,27
10	MULTIUSO- Limpador multiuso, instantâneo, recipiente 1000 ml	2196	R\$10,25	R\$ 22.509,00	R\$ 10,18	R\$ 22.355,28	R\$ 10,13	R\$ 22.245,48	R\$ 10,19	R\$ 22.369,92
11	PÁ PARA LIXO- Pa para lixo, de plástico resistente, cabo longo em madeira revestido com plástico e ponta rosqueável, 30 cm de largura. Unidade	540	R\$3,83	R\$ 2.068,20	R\$ 3,89	R\$ 2.100,60	R\$ 3,77	R\$ 2.035,80	R\$ 3,83	R\$ 2.068,20
12	PANO DE CHÃO - Pano de chão, duplo, 100% algodão cru, medindo média 80 X 50 cm, gramatura média 80g/m2, trama fechada, boa absorção, acabamento industrial, modelo "saco" Unidade	1946	R\$3,98	R\$ 7.745,08	R\$ 3,89	R\$ 7.569,94	R\$ 3,70	R\$ 7.200,20	R\$ 3,86	R\$ 7.505,07
13	PANO MULTIUSO- Pano multiuso em rolo de 300 metros, furado e picotado a cada 50/60 cm Composição 70% de viscoso e 30% poliéster	230	R\$79,14	R\$ 18.202,20	R\$ 78,29	R\$ 18.006,70	R\$ 78,28	R\$ 18.004,40	R\$ 78,57	R\$ 18.071,10
14	RODO- Rodo de borracha medindo 30 cm, c/ cabo de madeira, revestido de plástico, sem rosca, medindo 1,20m Unidade	273	R\$4,78	R\$ 1.304,94	R\$ 4,65	R\$ 1.269,45	R\$ 4,35	R\$ 1.187,55	R\$ 4,59	R\$ 1.253,98
15	SABÃO EM PÓ- Sabão em pó - caixa com 500g	972	R\$5,03	R\$ 4.889,16	R\$ 4,98	R\$ 4.840,56	R\$ 4,94	R\$ 4.801,68	R\$ 4,98	R\$ 4.843,80
16	SABÃO LÍQUIDO- Sabonete líquido, formulação balanceada, destinada a limpeza das mãos Frasco de 1 litro.	5564	R\$7,01	R\$ 39.003,64	R\$ 6,93	R\$ 38.558,52	R\$ 6,88	R\$ 38.280,32	R\$ 6,94	R\$ 38.614,16
17	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100L - Saco para lixo doméstico, plástico, resistente, na cor preta, com capacidade p/ 100 litros, pct com 100 unidades	5976	R\$14,89	R\$ 88.982,64	R\$ 13,73	R\$ 82.050,48	R\$ 13,64	R\$ 81.512,64	R\$ 14,09	R\$ 84.181,92
18	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 200L - Saco para lixo doméstico, plástico, reforçado resistente, na cor preta, com capacidade p/ 200 litros, pct com 100 unidades	2736	R\$19,84	R\$ 54.282,24	R\$ 19,48	R\$ 53.297,28	R\$ 19,35	R\$ 52.941,60	R\$ 19,56	R\$ 53.507,04
19	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40L - Saco para lixo doméstico, plástico, resistente, na cor preta, com capacidade p/ 40 litros, pct com 100 unidades.	6984	R\$5,73	R\$ 40.018,32	R\$ 5,61	R\$ 39.180,24	R\$ 5,45	R\$ 38.062,80	R\$ 5,60	R\$ 39.087,12
20	SODA CAUSTICA - Soda caustica, líquida, recipiente de 1000 ml	250	R\$23,03	R\$ 5.757,50	R\$ 22,13	R\$ 5.532,50	R\$ 21,82	R\$ 5.455,00	R\$ 22,33	R\$ 5.581,67
21	VASSOURA - Vassoura, pelo sintético, base plástica rosqueada, cabo de madeira plastificado, mínimo 1,20 metro, 50 cm, com mínimo de 03 carreiras de cerdas.	273	R\$15,78	R\$ 4.307,94	R\$ 15,69	R\$ 4.283,37	R\$ 15,52	R\$ 4.236,96	R\$ 15,66	R\$ 4.276,09
			R\$ 308.505,62		R\$ 298.332,64		R\$ 294.801,21		R\$ 300.546,49	

MENOR VALOR TOTAL: R\$ 294.801,21 (duzentos e noventa e quatro mil e oitocentos e um reais e vinte e um centavos) – EMPRESA MORGANA DE LIMA HOLANDA – CNPJ: 19.340.672/0001-74

FORTALEZA 29 DE ABRIL DE 2020